[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.04.2019  № ПОС.03-0882/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О проведении Дней защиты от экологической опасности
на территории городского округа города Переславля-Залесского

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжения Губернатора области от 05.04.2019 №59-р «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Ярославской области в 2019 году», в целях обеспечения права каждого человека на благоприятную окружающую среду и повышения уровня экологической безопасности для населения

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Провести в городском округе городе Переславле-Залесском Дни защиты от экологической опасности с 15 апреля по 5 июня 2019 года.
2. Создать рабочую группу по проведению Дней защиты от экологической опасности и утвердить её состав согласно Приложению.
3. Рабочей группе разработать план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории городского округа города Переславля-Залесского и представить на утверждение до 29 апреля 2019 года.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, провести Дни защиты от экологической опасности, во время которых:
4.1. Организовать месячник экологической и санитарно-гигиенической безопасности на предприятиях торговли, промышленности, транспорта, жилищно-коммунальной и социальной сферы, а также объектах жилищного фонда;
4.2. Обеспечить качественную и своевременную уборку подведомственных территорий, включая санитарно-защитные зоны;
4.3. Организовать работы по уборке, благоустройству и озеленению территорий городского округа, парков, по очистке прибрежных полос рек и ручьев, а также мест сбора ТКО (контейнерных площадок) и прилегающих к ним территорий.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского  Евстигнеева А.К.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского	     В.А. Астраханцев
	Приложение
	к Постановлению Администрации
	г. Переславля-Залесского
	от 16.04.2019  № ПОС.03-0882/19

СОСТАВ
рабочей группы по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории г. Переславля-Залесского

Руководитель рабочей группы:
Евстигнеев А.К. – заместитель Главы Администрации г. Переславля-Залесского

Заместитель руководителя рабочей группы:
Корнилова И.И. – директор МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

Члены рабочей группы:
Трошина С.Л. – начальник Пригородного территориального управления Администрации г. Переславля-Залесского
Чиесов С.В. - начальник Рязанцевского территориального управления Администрации г. Переславля-Залесского
Стенин А.И. - начальник Нагорьевского территориального управления Администрации г. Переславля-Залесского
Коняева Т.Ю. - начальник Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского
Миниханова А.М. - начальник управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского
Осуровский С.Н. – заместитель начальника управления муниципального контроля Администрации г. Переславля-Залесского
Митюнин А.Н. – начальник управления по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации г. Переславля-Залесского
Никанорова К.А. - начальник отдела охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»
Каминская О.Г. – Начальник отдела пресс-службы Управления делами и кадрами Администрации г. Переславля-Залесского
Файзулина А.Н. – заместитель директора по лесохозяйственной деятельности ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро» (по согласованию)
Смольников Е.В. – заместитель директора ГКУ ЯО «Переславское лесничество» (по согласованию)

image1.wmf